
 

Beslutningsprotokol for Blistrup Sogns Menighedsråd 2024-28; 3. møde (ordinært) 2025-02-27 

Referat fra Blistrup Sogns Menighedsråds ordinære møde torsdag den 27. februar kl. 18.30 i 
Kirkeladens sal, Kirkevej 14C, Blistrup, 3230 Græsted 
I mødet deltog Birthe Jørgensen (BJ), Elsebet Tvede (ET), Inge Askgaard (IA), Inge Rasmussen (IR), Poul 
Gyde Poulsen (PGP), Stig Rasmussen (SR), Tina Buchwald (TB), Tove Madsen (TM) og Thomas 
Vedelsbøl (TV). 
Fraværende med afbud var medarbejderrepræsentant Lars Tirsdal (LT). 
Til stede var endvidere menighedsrådets stedfortræder Ingrid Bak (IB). 
 
0. Fastlæggelse af mødets dagsorden 
 

Dagsordenen blev fastlagt. 

1. Behandling og godkendelse af 
revisionsprotokollatet om årsregnskabet for 
2023 og behandling af den uafhængige revisors 
revisionspåtegning vedrørende årsregnskabet for 
2023 
Bilag: Revisionsprotokollat om årsregnskab for 2023; Den 
uafhængige revisors revisionspåtegning (årsregnskabet for 2023) 
 

Revisionsprotokollatet blev behandlet og godkendt. 

2. Foreløbig orientering om årsregnskabet for 
2024 og eventuel godkendelse af øremærkning 
af en del af et eventuelt overskud i 
driftregnskabet for 2024 til 
konfirmandundervisningen i 2025 
Under punkt 14 på dagsordenen for menighedsrådsmødet holdt den 5. 
december 2024 blev det foreslået, at – såfremt der er et overskud i 
driftsregnskabet for 2024 – eventuelle ubrugte midler på formålskonto 
"32xx Konfirmandundervisning”, som ved årsskiftet i så fald bliver en del 
af de frie midler, øremærkes til brug på konfirmandundervisningen i 2025, 
og i beslutningsprotokollen blev indført følgende: Da en del af et 
eventuelt overskud på driftsregnskabet er øremærket nogle 
anlægsprojekter, vil der gå noget tid, førend det kan siges, om der 
derudover er en del af et overskud, som kan øremærkes 
konfirmandundervisningen i 2025. Det forventes, at menighedsrådet kan 
træffe en beslutning herom på sit møde i februar 2025. 
 

Regnskabet er ikke endeligt afsluttet, men der ser 
ud til at være et overskud. 
TM gennemgik de foreløbige forklaringer til 
regnskabet. 
Man må ikke øremærke en del at et overskud til et 
bestemt formål. 

3. Den fremtidige personregistrering for Blistrup 
Sogn 
Under punkt 6 på dagsordenen for menighedsrådsmødet holdt den 30. 
januar 2025 blev den fremtidige personregistrering for Blistrup Sogn 
drøftet, og i beslutningsprotokollen blev indført følgende: IA og TV 
undersøger mulighederne og præsenterer menighedsrådet for resultatet 
af deres arbejde løbende med henblik på, at der kan træffes en 
beslutning på næste menighedsrådsmøde. 
Ifølge det fælles regnskabskontors vedtægts § 3 stk. 2 kan et deltagende 
menighedsråd med bestyrelsens samtykke tilføje personregisterføring til 
samarbejdets projektbeskrivelse. 
Bilag: Kort over personregistreringen i Gribskov Kommune pr. februar 
2025; Vedtægt for samarbejde mellem menighedsråd i Frederiksværk 
Provsti om oprettelse og drift af fælles regnskabsfunktion, oktober 
2024 
 

Menighedsrådet venter med at træffe en endelig 
beslutning, indtil det fælles regnskabskontor er 
etableret. 

4. Opretning af kørevejen på kirkegården 
Entreprenøren er fortsat i færd med at oprette kørevejen på kirkegården. 
Ved opretning af kørevejens sving vest for våbenhuset er der opstået en 
markant niveauforskel mellem vejbane og terrænet ved siden af, idet 
kørebanen nu ligger højere end terrænet. Under punkt 9 på dagsordenen 
for menighedsrådsmødet holdt den 30. januar 2025 bad menighedsrådet 
entreprenøren om en pris på at få udlagt slotsgrus syd for svinget ved 
våbenhuset, og på den ekstra række kørefliser på kørevejen samme sted. 
Bilag: Tilbud af 11. februar 2025 på indbygning af slotsgrus syd for 
svinget ved våbenhuset; Tilbud af 11. februar 2025 på en ekstra række 
kørefliser på kørevejen i svinget ved våbenhuset 
 

Menighedsrådet godkender de to tilbud. 
Med de nye tilbud kommer den samlede udgift til 
opretningen op på 446.500 kr. inkl. moms. 
Kirkekassen havde i 2024 456.000 kr. i frie midler. 
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5. Kirkens nye orgel 
Nationalmuseets kalkningstjeneste har endnu en gang telefonisk 
meddelt, at tårnrummet kan kalkes og at lamperne kan monteres uden 
forudgående museale undersøgelser, men menighedsrådet afventer 
fortsat en skriftlig bekræftelse.  
Ifølge Peder Elgaard er kalkningen nu udført i henhold til den foreliggende 
aftale, men resultatet er for uensartet og lokalt ikke dækkende, og man 
når formentlig ikke frem til en fuldt dækkende behandling på alle flader, 
men det nuværende resultat er for uensartet, også i forhold til resten af 
kirkerummet. Derfor udføres yderligere 2 behandlinger, som vil være 
ekstraarbejde i forhold til det godkendte tilbud. 
 

TV skriver til Nationalmuseet for at få museets 
godkendelser på skrift. 
De 2 yderligere behandlinger er givet, og kalkningen 
er derfor færdig. 
Lamperne monteres inden længe, undtaget 
lamperne i buen. Derefter vil det nuværende orgel 
blive flyttet tilbage i tårnrummet. 
Menighedsrådet kan besøge orgelbyggeren i august. 

6. Provstiudvalgets indsamling af oplysninger 
om aktiviteter 
Provsten har i en e-mail til samtlige menighedsråd i provstiet den 14. 
februar 2025 meddelt, at provstiudvalget ønsker et bedre overblik over 
kirkernes aktiviteter ud over bundne opgaver såsom kirkelige handlinger, 
gudstjenester og konfirmandundervisning m.m. Derfor skal hvert 
menighedsråd udfylde 7 skemaer med data fra 2024 og indsende dem til 
provstikontoret senest den 15. marts 2025. Dataindsamlingen vil 
resultere i et inspirationskatalog og vil måske danne grundlag for en 
ændring af den anvendte, økonomiske fordelingsmodel (den såkaldte 
Vardemodel). 
Bilag: Provstens e-mail til provstiets menighedsråd af 14. februar 
2025; Syv skemaer til indsamling af data fra 2024 
 

TB tager sig af det. 

7. Årligt, ordinært syn den 19. marts 2025 
Menighedsrådet vedtog på sit møde den 5. december 2024 under 
dagsordenens punkt 11 at afholde det årlige, ordinære syn onsdag den 
19. marts 2025 kl. 9.30-12.00 med efterfølgende frokost. 
 

Inden synet udsendes et program for dagen og en 
oversigt over nuværende anlægsprojekter. 
For præstegårdens vedkommende prioriterer 
præstegårdsudvalget i samråd med TB de 
eksisterende ønsker. 

8. Menighedsrådets møde med provstiudvalget 
den 20. marts 2025 
Provstiudvalget holder i marts 2025 møder med samtlige menighedsråd i 
provstiet, og Blistrup Sogns menighedsråds møde med provstiudvalget 
finder sted torsdag den 20. marts kl. 16.30-18.00 på provstikontoret. 
Bilag: Provstiudvalgsformandens invitation af 6. januar 2025; 
Provstiudvalgsformandens dagsorden til provstiudvalgets møder 
med provstiets menighedsråd 
 

Det vil ikke være det fulde provstiudvalg, som 
deltager i mødet, men i hvert fald provsten, 
provstiudvalgsformanden og en provstisekretær. 
Dagsordenens forskellige emner fordeles mellem 
interesserede menighedsrådsmedlemmer. 
• Oversigt over eksisterende synssager og projekter: 
IA, TM og TV 
• Oversigt over opgaver defineret på sidste 
provstesyn: IA, TM og TV 
• Andre væsentlige synssager/projekter som rådet 
måtte være bekendt med: IA, TM og TV 
• Udfordringer med eksisterende budget for 2025 og 
oversigt over frie midler og andre reserver: TM 
• Oversigt over kendte energirenoveringsprojekter: 
PGP 
• Andre energi- og CO2-besparende projekter 
og/eller skovrejsningsprojekter: PGP 
• Andre opgaver som rådet har fokus på i relation til 
sognet: TB 
• Flytning af opgaver/ansvar: Alle 
• Opgaver med mulighed for samarbejde: Alle 
• Årshjul: TB 
• Forklaringer til kvartalsrapport og andet materiale 
hvor relevant: TM 
• Indkøb og CO2: PGP 
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9. Nyt fra menighedsrådets grønne energiudvalg 
Menighedsrådets grønne energiudvalg holdt sit første møde den 5. 
februar 2025, hvor PGP blev valgt som udvalgsformand, og hvor 
udvalgets primære opgave blev fastlagt til at være at finde et klima- og 
miljøvenligt alternativ til fyringsolie som varmekilde. 
 

PGP: Energitjenesten er kontaktet og udarbejder en 
projektbeskrivelse omkring at finde et alternativ til 
fyringsolie. Datalogger opsættes i kirken nu på 
søndag, og den 5. marts kommer konsulenten fra 
Energitjenesten. 

10. Nyt fra menighedsrådets aktivitetsudvalg 
Menighedsrådets aktivitetsudvalg holdt sit seneste møde den 7. februar 
2025. 
Bilag: Referat fra aktivitetsudvalgets møde den 7. februar 2025 
 

Næste møde holdes den 28. marts. 

11. Valg af formål for donation fra Blistrup Banko 
I en e-mail af 15. januar 2025 sendt til TB og TV er det meddelt, at Blistrup 
Banko ønsker at donere 5.000 kr. til Blistrup Kirke, og der er ikke knyttet 
betingelser til donationen. Menighedsrådet takkede på sit møde den 30. 
januar 2025 ja til donationen. 
 

Pengene er modtaget. Hvad de skal bruges på, vil 
menighedsrådet tænke over og så træffe en 
beslutning på sit næste møde. 

12. Anmodning om opgravning af urne med 
henblik på at nedsætte den på en anden 
kirkegård 
Graverkontoret modtog den 24. februar 2025 en anmodning om 
opgravning af en urne nedsat på Blistrup kirkegård den 12. maj 2018 med 
henblik på at gennedsætte den på en kirkegård i Farum. Enken efter 
afdøde er nu selv afgået ved døden, og det var hendes ønske at blive 
nedsat på en kirkegård i Farum, som er tættere på, hvor parrets børn bor, 
og det er nu børnenes ønske, at deres fars urne nedsættes i samme 
gravsted. Menighedsrådet træffer afgørelse herom jf. Bekendtgørelse om 
folkekirkens kirkebygninger og kirkegårde (BEK nr. 1172 af 19/09/2016) § 
25 stk. 2: Kirkegårdsbestyrelsen kan tillade flytning af nedgravede 
askeurner. Der henvises tillige til Vejledning om flytning af lig og urner 
(VEJ nr. 9 af 18/02/2008). 
 

Menighedsrådet imødekommer anmodningen. 

13. Meddelelser  
 

IA: Der er netop holdt ansættelsessamtaler for at 
finde en medarbejder til det nye, fælles 
regnskabskontor. 
 
IR: Den 4. marts holdes et grundkursus i Kirkeladen 
i brug af Churchdesk-kalenderen. Deltager i et 
Churchdesk-webinar den 28. februar. Møder og 
andre aktiviteter skal lægges i Churchdesk-
kalenderen så tidligt som muligt, så medarbejderne 
kan agere derefter. 
 
PGP: Der er udkommet en ny bog om diakoni 
”Diakoni med hjerne og hjerte” og har 3 
eksemplarer til interesserede. Et eksemplar lægges 
i mødelokalet til fælles brug. 
 
SR: Mureren færdiggør inden længe reparationerne 
af revnerne i ligkapellets hvælv. 
 
TB: Opstiller til kommunalvalget til efteråret. 
 
TM: Der leveres lammesteg og flødekartofler til 
spisningen skærtorsdag. En madbillet koster 150 kr. 

 


